

Twój krzyż to moja nadzieja. Nadzieja na to, że przyniosę Tobie plon obfity, gdy przy krzyżu właśnie będę obumierał dla siebie, byś Ty mógł żyć we mnie; będę tracił życie, by zachować je na wieczne życie z Tobą. Chcę iść do Jerozolimy, bo przecież jestem Twoim sługą, a ten, kto służy, idzie za Panem.

Wzrok swojego serca kieruję na św. Jana Pawła II, który wyniszczał siebie w służbie Tobie i Kościołowi wspaniałomyślnie i z miłością bez granic. Dziś to on tłumaczy mi znaczenie Twoich słów: „«Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity» (J 12, 24). Słowa Chrystusa, które usłyszeliśmy przed chwilą, wprowadzają nas w samo serce sprawowanej przez nas Tajemnicy. W pewnym sensie zawierają w sobie całe wydarzenie paschalne: kierują naszą uwagę ku śmierci Odkupiciela na krzyżu w Wielki Piątek, a jednocześnie wskazują nam poranek wielkanocny. Do tej Tajemnicy odwołujemy się każdego dnia we Mszy św., kiedy po konsekracji chleba i wina wypowiadamy słowa: «Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, wyznajemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale». «Ziarnem pszenicy», które «wpadło w ziemię», jest przede wszystkim Chrystus, który na Kalwarii umarł i został pochowany w ziemi, aby wszystkim dać życie. Ale ta tajemnica śmierci i życia urzeczywistnia się także w doczesnym doświadczeniu uczniów Chrystusa: także oni muszą zostać wrzuceni w ziemię i w niej umrzeć, jest to bowiem warunkiem wszelkiej prawdziwej płodności duchowej” [21].

Muszę więc umrzeć dla siebie, by prawdziwie żyć, dlatego proszę: „Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste i odnow w mojej piersi ducha niezwyciężonego. Nie odrzucaj mnie od swego oblicza i nie odbieraj mi świętego Ducha Swego”. Stwórz we mnie serce, które będzie chciało tracić życie, by zyskiwać je na wieczność.

*Rozważanie pochodzi z książki ks. Marka Chrzanowskiego FDP pt. „Kawa z niebem”*

# NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

17 III 2024 r. NR 11 (361)

## V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU



### *Ewangelia według Świętego Jana ( J 12, 20-33)*

*Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity*

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie tylko samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne. Ktoś zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię Twoje!». Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». Stojący tłum to usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!». Inni mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć.

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 17.03.2024r.

*W tym tygodniu we wtorek przypada uroczystość św. Józefa.  
Solenizantom życzymy wielu łask Bożych.*

## INTENCJE MSZALNE:

### 18. 03. Poniedziałek

Biały Kościół – Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Marianny Antoniak – intencja od chrześniaka Mariana

### 19. 03. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Zbigniewa oraz zmarłych z rodzin: Kondrackich i Szostek

### 20. 03. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: Przez wstawiennictwo św. Józefa o błogosławieństwo Boże dla dzieci: Anny z mężem Michałem oraz Mariusza i Tobiasza

### 21. 03. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Czesława Andrzejewskiego – intencja od chrześnicy Aldony z córką

### 22. 03. Piątek

Gębczyce – Droga Krzyżowa o godz. 17<sup>00</sup>

### 23. 03. Sobota

Nowolesie – Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O błogosławieństwo Boże i opiekę Maryi dla Mikołaja w 18. rocznicę urodzin oraz potrzebne łaski dla rodziców: Anety i Wojciecha

### 24. 03. Niedziela Palmowa

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Ludwiki Ciuły w 8. rocznicę śmierci oraz zmarłych rodziców: Anastazji i Michała Rakszawa

Nowolesie - Msza św. o godz. 10<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Stanisława, Kazimierza i Janiny Budnych oraz Augustyna, Jana, Kazimierza, Wandy i Jadwigi Pater i ich zmarłych Rodziców

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. dziadków: Karoliny i Macieja Bijak oraz śp. rodziców: Eugenii i Stanisława Kasprzyszak

1. Bardzo dziękuję wszystkim uczestniczącym w tegorocznych rekolekcjach wielkopostnych.
2. Spotkanie Zespołu Synodalnego odbędzie się w czwartek o godz. 19<sup>00</sup> na plebanii

w Białym Kościele.

3. Plenerowa Droga Krzyżowa w tym roku zostanie odprawiona w Gębczycach. Początek o godz. 17<sup>00</sup>. Zgromadzimy się na drodze przy kopalni granitu. Zakończenie w budynku na placu zabaw, gdzie zostanie udzielona Komunia św.
4. Troskę o pokój w Polsce i Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17<sup>30</sup>.

*Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże!*

---

### **Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:**

#### ***Zrozumieć, kim jest Jezus***

Pan Jezus działał przeważnie w Galilei i Judei, zwracając się w pierwszej kolejności do Żydów. W Samarii także zostaje przyjęty z entuzjazmem. Samarytanie rozpoznali w Nim Zbawiciela świata (J 4, 42). O poznanie Jezusa proszą również Grecy. Zwracając się do Filipa, mówią: „pragniemy zobaczyć Jezusa”. Grecki czasownik *idein* użyty w tym miejscu oznacza ‘zobaczyć i zrozumieć’. To coś więcej niż poznanie tylko powierzchowne, wyłącznie zmysłem wzroku. Chodzi tu o zrozumienie, kim jest Jezus. Ta prośba jest sprzeczna z postawą wielu Żydów, którzy zatrzymując się na ogólnikowym poznaniu, odrzucali misję Jezusa. On natomiast w odpowiedzi na prośbę Greków tłumaczy swoją drogę, godzinę, która nadeszła, przez analogię do ziarna pszenicy. Ziarno, które wpada w ziemię, musi obumrzeć, aby wydać plon. Jezus jest blisko swojej śmierci, która przyniesie plon dla wszystkich ludzi. Podobną drogę ma przejść każdy, kto chce iść za Jezusem. Aby osiągnąć życie wieczne, nie wolno przeceniać swojego życia na tym świecie.

*Panie Jezu, i ja chcę poznać Ciebie. Nie tylko znać Cię z przyzwyczajenia, powierzchownie, z dawnej katechezy, ale poznać Cię osobiście przez rozpamiętywanie Twojego słowa i życia. Niech zasmakuję w Twojej przyjaźni. Amen.*

---

### ***Rozważanie ks. Marka Chrzanowskiego FDP***

#### ***na 5. Niedzielę Wielkiego Postu B:***

Chcę Ciebie ujrzeć i iść z Tobą do Jerozolimy. Iść z Tobą na Golgotę, pod Twój krzyż. Bo Ty już nie pamiętasz moich grzechów; zatopiłeś je w morzu Twojej życiodajnej Krwi. Chcę iść z Tobą do Jerozolimy i uczyć się posłuszeństwa, tak jak Ty uczyłeś się go na krzyżu. Chcę iść z Tobą, bo Ty dałeś mi łaskę zbawienia.